
Contacto

Teléfono +34 985980096
Fax +34 985980222
Correo Electrónico contratacion@srp.es

Dirección Postal

Parque Tecnológico de Asturias - Calle Ablanal, parcela
53. Edificio IDEPA
(33428) Llanera España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS/1/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2022 a
las 08:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Regional de Promoción del Principado de Asturias, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.srp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jItQpXvV2acBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de asesoramiento jurídico en materia civil y mercantil de
Sociedad Regional de Promoción del Principado de Asturias, S.A.

Valor estimado del contrato 110.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.275 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.500 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2022 al 31/01/2023

Observaciones: El contrato actualmente en vigor finaliza el 31 de enero de 2022

Lugar de ejecución
Se realizará la mayor parte de los trabajos en las oficinas del adjudicatario si bien se requerirá la presencia física de uno
de los miembros del equipo en la sede de la SRP de al menos 8 horas semanales
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Parque Tecnológico de Asturias
(33428) Llanera España

Formalización contrato con J&A Garrigues, S.L.P. por presentar la oferta mejor valorada

http://www.srp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jItQpXvV2acBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

J&A Garrigues, S.L.P.
NIF B81709081
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.670 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAS/1/2021
Fecha de Formalización 28/01/2022

Contrato

Contrato expediente PAS 1 2021 SRP_GarriguesF.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c595ea6d-fa55-4626-a2b0-b270b59deb0b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2022

Motivación

Motivación Adjudicación a favor de J&A Garrigues, S.L.P. por presentar la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c595ea6d-fa55-4626-a2b0-b270b59deb0b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c595ea6d-fa55-4626-a2b0-b270b59deb0b


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor formación altamente cualificada del equipo de abogados adscritos a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Número de años de experiencia como Secretario/a en sociedades mercantiles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Número de años de experiencia de los abogados adscritos a la ejecución del contrato (no incluye al Socio Director) en
asesoramiento jurídico a sociedades con actividad análoga a la de SRP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número de años de experiencia del Asesor Letrado en asistencia y asesoramiento a consejos de administración y juntas
de accionistas de sociedades con actividad análoga a la de SRP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Número de años de experiencia del Socio Director en asesoramiento jurídico a sociedades con actividad análoga a la de
SRP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3pTgPo%2Bpg8qXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008070698 |  2022-405726 | Mon, 31 Jan 2022 08:26:10:757 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146179485901410537998432384916794078710 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3pTgPo%2Bpg8qXQV0WE7lYPw%3D%3D

